No.１

2023.06発行

 ★令和５年度 総会★

下記の日程で総会を開催しました。

◉4 月 22 日(土)江東区文化センター3 階レクホール 19:15〜

飯塚会長の挨拶から始まり、議題に沿い議事進行し、各部事業報告、決算、５年度事業案が発表され、

出席者の承認と欠席者の委任状を受け可決されました。

連盟 10 年表彰として池田裕二さんが表彰されました。

今年度より理事長が髙本理事長から竹内理事長にバトンタッチされ、すでに令和５年度がスタートし

ています。内規の一部変更もありましたので、連盟ホームページの MENU→連盟概要→総会資料・

内規をご覧ください。また、会長、新理事長の挨拶もホームページに掲載していますので、ぜひご一

読ください。

＜連盟基本方針＞

バレーボールによる、多くの区民の楽しさと健康増進への貢献

＜連盟活動方針＞

新型コロナウイルスとの共存による、通常年間スケジュールの実施と大会の運営

竹内靖雄新理事長からごあいさつ

本年度より理事長に就任しました竹内です。

新型コロナウイルスの影響を受け、江東区のバレーボール人口は残念ながらだいぶ

減少してしまいました。本年度は江東区の各スポーツセンターの体育館使用もおお

むね可能となり、一般男女・家庭婦人の大会も例年どおり開催できる予定です。

まずは本年度のすべての大会を無事に開催し、コロナ禍前の状況に戻るよう全力で取り組む所存で

す。

本年度の当連盟の基本方針は上記の通りです。皆さまにバレーボールの楽しさを再認識していただけ

るよう、また、江東区のバレーボール人口の回復と増加へ努めてまいりたいと思います。

本年度も TSUNAGU を配信し皆さまとの情報共有を図りたいと思いますので、当連盟へのご協力を

よろしくお願いいたします。

ボールをつなぐ・ 手をつなぐ・ 人をつなぐ

手手をつなぐをつなぐ・

競技部長（家庭婦人） 春日 直子

競技部（家庭婦人）部長に就任いたしました春日です。競技部（家庭婦人）

理事みんなが、やる気と責任感をもって活動し、これまで引き継がれてきた

家庭婦人大会ならではの温かみのある大会をこれからも運営してまいりたい

と考えています。

             審判部長  荒木 寛子

こんにちは。この度、審判部長を仰せつかりました荒木と申します。

今、一番思っていることは、審判をすることに不安をお持ちの方がいらしゃる

なら、それを少しでも軽くするお手伝いをしたいということです。

私も初めて部別決勝の審判台に立った時の緊張と不安は忘れません。でもその

時に不安な気持ちを審判部の方に聞いてもらい、気持ちを切り替えて審判台に

立つことができました。

大会の時は審判部員が会場にいます。きちんとした質問でなくてもいいので、気になることがあ

ったら話し掛けてみてください。

指導普及部長  望月 延浩

今期より指導普及部長を務めさせていただく望月です。

区民バレーボール教室、少年少女スポーツ教室、小学生バレーの大会、ソフ

トバレー講習会等と活動内容は多岐に渡ります。

少数精鋭の指導普及部ではありますが、連盟役員の方々の協力を仰ぎつつ活

動してまいりますので、よろしくお願いいたします。

＜各部部長紹介＞

競技部長

（一般男子）

上原 一朗

競技部長

（一般女子）

最上 あかね

審判部長

田中 美香

総務部長

岩野 亜紀子
広報部長

白藤 恵

３位 愛宕クラブ A ３位 j a m

★区民バレーボール大会★

下記の日程で区民バレーボール大会を開催しました。

◉4 月  ２日(日) 一般 9 人制女子 スポーツ会館  参加 2 チーム

◉4 月 23 日(日) 一般 9 人制男子 スポーツ会館 参加 6 チーム

◉4 月  9 日(日) 家庭婦人一日目  深川北 SC／東砂 SC 参加 41 チーム

4 月 16 日(日) 家庭婦人一日目 有明 SC／スポーツ会館

4 月 30 日(日) ベスト 8 決勝トーナメント スポーツ会館

◉5 月  5 日(金/祭) 小学生 スポーツ会館 参加 A クラス 8 チーム・ B クラス 7 チーム

◉5 月 14 日(日) 一般 6 人制男子 深川 SC 参加 7 チーム

◉6 月  4 日(日) 一般 6 人制女子 東砂 SC 参加 3 チーム

大会の様子は

連盟 HP (MENU→

広報コンテツ→

ギャラリー)にて

公開中♡♡♡

優勝 MJ クラブ 準優勝 葵クラブ

       おめでとうございます！

家庭婦人の部

マークがついてるチームは、７月９日(日)葛飾区で開催される［墨東五区バレーボ

ール大会］へ、江東区代表チームとして出場します！日時詳細、組合せは連盟 HP に

掲載しています。皆さま応援よろしくお願いいたします！！！

優勝 三省クラブ

優勝 深三クラブ 準優勝 白河クラブ

準優勝 ともえクラブ

優勝 R S クラブ 準優勝 深三クラブ

優勝 三省クラブ 準優勝 深三クラブ

一般 9 人制の部

一般 6 人制の部

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---

都民大会 準優勝 耀友会

優勝 ともえクラブ 準優勝 深三クラブ

◉5 月 20 日(土)・21 日(日)町田市立総合体育館他で開催された都民体育大会バレーボール競技が開

催されました。

江東区代表チーム 男子 燿友会  準優勝

江東区代表チーム 女子 深三クラブ ２回戦敗退

★第 76 回都民体育大会★

★男子フラワー大会★

下記の日程で男子フラワー大会を開催しました。

◉５月 28 日(日) スポーツ会館 参加 4 チーム

連盟 HP に『ギャラリー』を新設しました！！！

大会の様子をフォトムービーで『ギャラリー』ページに UP しています。

［連盟 HP→MENU→広報コンテンツ→ギャラリー］

TSUNAGU 通信とともに、ぜひご覧ください！